

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేది: 01.06.2026

సమయం: 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు మయన్మార్ అధ్యక్షుడు యూ మిన్ ఆంగ్ ప్లాయింగ్ తో ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరుపుతున్నారు. రక్షణమంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ , ఆస్ట్రేలియా రక్షణ మంత్రి రిచర్డ్ మార్లెస్ తో సమావేశమవుతారు.
2. వ్యవసాయానికి సంబంధించి రైతులకు తాజా సమాచారం అందించే ఖేత్ బచాప్ ప్రచార కార్యక్రమాన్ని వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ ఈరోజు ప్రారంభిస్తారు.
3. 10 రాష్ట్రాలలో 24 రాజ్యసభ స్థానాలకు ద్వైపాక్షిక ఎన్నికలకు నోటిఫికేషన్ ఈరోజు వెలువడింది.
4. IPL క్రికెట్ లో నిన్న ఆహ్మీదాబాద్ లో జరిగిన ఫైనల్ లో రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగుళూరు, గుజరాత్ టైటాన్స్ పై 5 వికెట్ల తేడాతో గెలిచి వరుసగా రెండోసారి టైటిల్ గెలుచుకుంది.

#### **DAY PM - MYANMAR PREZ TALKS:**

న్యూఢిల్లీలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, మయన్మార్ అధ్యక్షుడు యూ మిన్ ఆంగ్ ప్లాయింగ్ మధ్య ద్వైపాక్షిక చర్చలు జరుగుతున్నాయి. ఇరు దేశాల మధ్య ఉన్న చారిత్రక, సాంస్కృతిక సంబంధాలను మరింత బలోపేతం చేయడంపై ఈ చర్చలు సాగుతున్నాయి. భద్రత, కనెక్టివిటీతో సహా మయన్మార్ భారతదేశం మధ్య ఉన్న అన్ని రకాల ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు ఈ చర్చల సందర్భంగా ప్రస్తావనకు రానున్నాయి. ఐదు రోజుల భారత పర్యటన నిమిత్తం మయన్మార్ అధ్యక్షుడు శనివారం బీహార్ లోని గయకు చేరుకున్నారు. ఆయన వెంట

పలువురు క్యాబినెట్ మంత్రులు, ఉన్నతాధికారులు వ్యాపార ప్రముఖులతో కూడిన ఉన్నత స్థాయి ప్రతినిధి బృందం కూడా వచ్చింది. ఆయన ప్రస్తుత పదవిలో భారతదేశానికి రావడం ఇదే మొదటిసారి. మయన్మార్ అధ్యక్షుడు వ్యాపార, పారిశ్రామిక రంగాల ప్రముఖులతో పరస్పర చర్చలు క్షేత్రస్థాయి పరిశీలనల కోసం రేపు ముంబైకి కూడా వెళ్లనున్నారు. మయన్మార్ అధ్యక్షుడు ఈరోజు సాయంత్రం రాష్ట్రపతి భవన్ లో భారత రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ముతో సమావేశం కానున్నారు. జాతీయ రాజధానిలోని రాయ్ పిథోరా సాంస్కృతిక సముదాయంలో ఏర్పాటు చేసిన "ది లైట్ అండ్ ది లోటస్: లిక్స్ ఆఫ్ ది అవేకెన్డ్ వన్" ప్రదర్శనను కూడా ఆయన సందర్శించనున్నారు. గౌతమ బుద్ధునికి సంబంధించిన పవిత్రమైన పిప్రాహ్వా అవశేషాలతో పాటు, వాటితో ముడిపడి ఉన్న అత్యంత ముఖ్యమైన పురాతన వస్తువులను ఈ ప్రదర్శనలో ప్రదర్శిస్తున్నారు. భారతదేశానికి చెందిన "నైబర్ హుడ్ ఫస్ట్" ( పొరుగు దేశాలకు తొలి ప్రాధాన్యత), "యాక్ట్ ఈస్ట్" " మహాసాగర్" విధానాల కలయికలో మయన్మార్ కీలక స్థానంలో ఉంది. అధ్యక్షుడు యు మిన్ ఆంగ్ హైంగ్ అధికారిక భారత పర్యటన ఇరు దేశాల మధ్య ఉన్న బహుముఖ సంబంధాలను మరింత బలోపేతం చేయడంతో పాటు మరింతగా విస్తరింపజేస్తుందని భావిస్తున్నారు.

**NSD**

**INDIA-AUSTRALIA DEFENCE MINISTERS DIALOGUE:**

భారత రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ఆస్ట్రేలియా ఉప ప్రధాన మంత్రి, రక్షణ మంత్రి రిచర్డ్ మార్లెస్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగే రెండవ భారత్-ఆస్ట్రేలియా రక్షణ మంత్రుల చర్చల సమావేశానికి సంయుక్తంగా అధ్యక్షత వహించనున్నారు. ఈ చర్చల సందర్భంగా రక్షణ, భద్రతా రంగాలలో సహకారాన్ని బలోపేతం చేయడం, ఉమ్మడి సైనిక సామర్థ్యాలను మెరుగుపరచడం ఉమ్మడి అభివృద్ధి, సంయుక్త ఉత్పాదన అవకాశాలతో కూడిన పారిశ్రామిక భాగస్వామ్యాన్ని పెంపొందించడంపై ప్రధానంగా దృష్టి సారించనున్నట్లు రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ఈ సమావేశం ఇరు దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక రక్షణ సంబంధాలను మరింత బలోపేతం చేస్తుందని, వ్యూహాత్మక విశ్వాసాన్ని సహకారాన్ని

పెంచుతుందని, ఇండో-పసిఫిక్ ప్రాంతంలో స్థిరత్వం భద్రతను ప్రోత్సహిస్తుందని, అలాగే రక్షణ, భద్రతా రంగాలలో సరికొత్త సహకార రంగాలను గుర్తిస్తుందని భావిస్తున్నారు.

**NSD**

### **SC-JUDGES:**

సుప్రీంకోర్టుకు ఐదుగురు కొత్త న్యాయమూర్తులు నియమితులయ్యారు. దీంతో భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తితో కలిపి అత్యున్నత న్యాయస్థానం పనిచేసే న్యాయమూర్తుల సంఖ్య 37కు చేరుకుంది. భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తితో సంప్రదించిన తర్వాత, రాష్ట్రపతి సుప్రీంకోర్టుకు ఐదుగురు కొత్త న్యాయమూర్తులను నియమించారని చట్టం న్యాయ శాఖ మంత్రి అర్జున్ రామ్ మేఘూల్ ఒక సోషల్ మీడియా పోస్ట్లో తెలిపారు. న్యాయ మంత్రిత్వ శాఖ జారీ చేసిన నోటిఫికేషన్ల ప్రకారం, పంజాబ్, హర్యానా హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ షీల్ నాగు, బాంబే హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ చంద్రశేఖర్, మధ్యప్రదేశ్ హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ సంజీవ్ సచ్దేవా జమ్మూ కాశ్మీర్ లడఖ్ హైకోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ అరుణ్ పల్లిలను సుప్రీంకోర్టు న్యాయమూర్తులుగా పదోన్నతి కల్పించారు. సీనియర్ అడ్వకేట్ వెంకిట సుబ్రమణి మోహన కూడా అత్యున్నత న్యాయస్థానంలో న్యాయమూర్తిగా నియమితులయ్యారు. భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తిని మినహాయించి, సుప్రీంకోర్టులో మంజూరైన న్యాయమూర్తుల సంఖ్యను 33 నుండి 37కి పెంచేలా చట్టాన్ని సవరిస్తూ కేంద్ర ప్రభుత్వం గత నెలలో ఒక ఆర్డినెన్స్ను జారీ చేసింది.

**NSD**

### **WB-CABINET EXPANSION:**

కోల్కతాలోని లోక్ భవన్లో జరిగిన ప్రమాణ స్వీకార మహోత్సవంలో 35 మంది కొత్త మంత్రులు చేరడంతో ఈరోజు పశ్చిమ బెంగాల్ మంత్రివర్గం విస్తరించింది. కొత్తగా ఎంపికైన మంత్రిమండలి సభ్యులతో గవర్నర్ ఆర్.ఎన్. రవి పదవీ ప్రమాణ స్వీకారం రహస్య రక్షణ

ప్రమాణ స్వీకారం చేయించారు. ఈ కొత్త మంత్రులు రాష్ట్రంలోని వివిధ ప్రాంతాలకు ప్రాతినిధ్యం వహిస్తున్నారు; వీరిలో అనుభవజ్ఞులైన శాసనసభ్యులతో పాటు మొదటిసారి మంత్రి పదవి చేపట్టిన వారు కూడా ఉన్నారు. ఈ వేడుకలో ముఖ్యమంత్రి సువేందు అధికారితో పాటు పలువురు సీనియర్ రాజకీయ నాయకులు పాల్గొన్నారు. కొత్తగా చేరిన మంత్రులకు శాఖల కేటాయింపును త్వరలోనే ప్రకటించే అవకాశం ఉంది. ఈరోజు క్యాబినెట్ మంత్రులుగా ప్రమాణ స్వీకారం చేసిన వారిలో స్వపన్ దాస్గుప్తా, అర్జున్ సింగ్, తాపస్ రాయ్, శంకర్ ఘోష్ తదితరులు ఉన్నారు.

**NSD**

### "ఖేత్ బచావో అభియాన్"

కేంద్ర వ్యవసాయ రైతు సంక్షేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ ఈరోజు మధ్యప్రదేశ్ లోని రైసెన్ జిల్లా నుండి " ఖేత్ బచావో అభియాన్" ( పొలాలను రక్షించుకునే ప్రచారం)ను ప్రారంభించనున్నారు. నెల రోజుల పాటు సాగే ఈ ప్రచారం జూన్ 30వ తేదీ వరకు కొనసాగుతుంది. ఎరువుల సమతుల్య విచక్షణాయుత వినియోగం, వాతావరణ సవాళ్లను దృష్టిలో ఉంచుకుని రైతులకు సకాలంలో సలహాలు అందించడం, పంచాయతీ స్థాయిలో చురుకైన భాగస్వామ్యం ప్రభుత్వ పథకాల ప్రయోజనాలను నేరుగా గ్రామాలకు చేరవేయడంపై ఈ ప్రచారం ప్రధానంగా దృష్టి సారిస్తుంది. ఈ ప్రచార ప్రారంభానికి ముందు, ఇందులో భాగస్వాములు కావాలని కోరుతూ శ్రీ చౌహాన్ అన్ని రాష్ట్రాల ముఖ్యమంత్రులతో మాట్లాడారు. ఈ చొరవలో చేరాలని ఆయన కేంద్ర మంత్రులను ఇతర ప్రజాప్రతినిధులను కూడా అభ్యర్థించారు. అలాగే, ఆయన కృషి విజ్ఞాన కేంద్రాలు, ఐసిఎఆర్ ( ICAR) సంస్థలు, వ్యవసాయ విశ్వవిద్యాలయాలు, కేంద్ర రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల సీనియర్ వ్యవసాయాధికారులతో వర్చువల్ విధానంలో సంభాషించారు; ప్రజల భాగస్వామ్యంతో ఈ ప్రచారాన్ని ముందుకు తీసుకెళ్లాలని వారిని కోరారు.

**NSD**

## DAY. RS POLL NOTIFICATION:

పది రాష్ట్రాల నుండి 24 రాజ్యసభ స్థానాల ద్వైవార్షిక ఎన్నికల నోటిఫికేషన్ ఈరోజు విడుదలైంది. ఆంధ్రప్రదేశ్, గుజరాత్, కర్ణాటకల నుండి చెరి నాలుగు స్థానాలు, రాజస్థాన్ మధ్యప్రదేశ్ల నుండి చెరి మూడు స్థానాలు, జార్ఖండ్ నుండి రెండు స్థానాలు, అలాగే మణిపూర్, మేఘాలయ, అరుణాచల్ ప్రదేశ్, మిజోరాంల నుండి చెరి ఒక స్థానానికి ఈ నెల 18వ తేదీన పోలింగ్ జరగనుంది. మాజీ ప్రధానమంత్రి, జెడి(ఎస్) నేత హెచ్. డి. దేవెగౌడ, కేంద్ర మంత్రులు, బిజెపి నాయకులు జార్జ్ కురియన్, రవ్ నీత్ సింగ్, రాజ్యసభ ప్రతిపక్ష నాయకుడు, కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున ఖర్గే ఈ నెలతో తమ పదవీకాలాన్ని పూర్తి చేసుకోనున్న సభ్యులలో ఉన్నారు. మహారాష్ట్ర, తమిళనాడు, ఒడిశా రాష్ట్రాలలో చెరి ఒక స్థానానికి రాజ్యసభ ఉప ఎన్నికల నోటిఫికేషన్ కూడా ఈరోజు విడుదలైంది. ఇటీవల రాష్ట్ర అసెంబ్లీకి ఎన్నికైన మహారాష్ట్ర ఉప ముఖ్యమంత్రి సునేత్రా అజిత్ పవార్, తమిళనాడుకు చెందిన ఏఐఎడీఎంకే ఎంపీ సి.వి. షణ్ముగం రాజీనామా చేయడంతో ఈ స్థానాలు ఖాళీ అయ్యాయి.

**NSD**

## REV. SUMAN KALYANPUR DIES:

ప్రముఖ గాయని సుమన్ కళ్యాణ్ పూర్ నిన్న ముంబైలోని ఆమె నివాసంలో కన్నుమూశారు. ఆమె వయసు 89 సంవత్సరాలు. అప్పటి బ్రిటిష్ ఇండియాలో భాగమైన, ప్రస్తుత బంగ్లాదేశ్లోని ఢాకాలో జనవరి 28, 1937న జన్మించిన సుమన్ కళ్యాణ్ పూర్, 1950ల మధ్యకాలంలో హిందీ చిత్రసీమలో అరంగేట్రం చేశారు. ఆ తర్వాత లెజెండరీ కంపోజర్లు గాయకులతో, ముఖ్యంగా మహమ్మద్ రఫీతో కలిసి వందలాది పాటలను రికార్డ్ చేశారు. ఆమె అత్యంత ప్రజాదరణ పొందిన పాటలలో "ఆజ్ కల్ తేరే మేరే ప్యార్ కే చర్చా", "నా నా కర్తే ప్యార్" "తుమ్నే పుకారా బెర్ హమ్ చలే ఆయే" వంటివి ఉన్నాయి. మరారీ సంగీతానికి కూడా ఆమె విశేష సహకారం అందించారు. సుమన్

కళ్యాణ్ పూర్ స్వరం ప్రముఖ గాయని లతా మంగేష్కర్ స్వరానికి చాలా దగ్గర పోలిక ఉన్నప్పటికీ, సుమన్ కళ్యాణ్ పూర్ తనకంటూ ఒక ప్రత్యేకమైన ముద్రను వేసుకున్నారు.

NSD

### **REV PM SVANIDHI:**

పీఎం స్వనిధి పథకం నేటితో ఆరేళ్లు పూర్తి చేసుకుంది. గ్యారెంటీ లేని రుణాలు, ఆర్థిక సమూహీకరణ వృద్ధికి కొత్త అవకాశాలను కల్పించడం ద్వారా పీఎం స్వనిధి పథకం లెక్కలేనంత మంది వీధి వ్యాపారుల జీవితాలను మార్చివేసిందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈ పథకాన్ని కొనియాడారు. ఈ పథకం నమ్మకం, గౌరవం సలక్షణమైన సాధికారతకు చిహ్నమని మోదీ ఒక సోషల్ మీడియా పోస్ట్లో పేర్కొన్నారు. 2020లో ఈ పథకం ప్రారంభమైనప్పటి నుండి ఇప్పటి వరకు కోటి 12 లక్షలకు పైగా రుణాలు పంపిణీ చేయబడ్డాయి. గత ఆరేళ్లలో లక్షలాది మంది వీధి వ్యాపారులు సులభంగా రుణాలు పొందేందుకు స్థిరమైన జీవనోపాధిని నిర్మించుకోవడానికి పీఎం స్వనిధి తోడ్పడింది.

NSD

### **MYANMAR BLAST:**

మయన్మార్లోని నామ్కామ్ టౌన్షిప్ పరిధిలోని కౌంగ్టుప్ గ్రామంలో జరిగిన శక్తివంతమైన పేలుడు సంభవించిన ఘటనలో మరణించిన వారి సంఖ్య 55కు చేరింది. నిన్న జరిగిన ఈ పేలుడులో మరో 70 మందికి పైగా గాయపడ్డారు. గనుల తవ్వకం అవసరాల కోసం నిల్వ ఉంచినట్లుగా భావిస్తున్న పేలుడు పదార్థాలు ప్రమాదవశాత్తూ పేలడం వల్లే ఈ ఘోర ప్రమాదం జరిగింది. ఈ పేలుడు ధాటికి 100కు పైగా ఇళ్లు దెబ్బతిన్నాయని, గ్రామమంతా ఈ శక్తివంతమైన పేలుడు ప్రభావానికి గురైందని స్థానిక వార్తా సంస్థలు తెలిపాయి.

NSD

### **IPL:**

క్రికెట్లో, రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు వరుసగా రెండో ఏడాది కూడా ఐపీఎల్ (IPL) టైటిల్ను కైవసం చేసుకుంది. నిన్న రాత్రి అహ్మదాబాద్లోని నరేంద్ర మోదీ స్టేడియంలో జరిగిన ఫైనల్ మ్యాచ్లో గుజరాత్ టైటాన్స్ను 5 వికెట్ల తేడాతో ఓడించి ఈ విజయాన్ని అందుకుంది.

NSD

**DAY PM - MYANMAR PREZ TALKS:** Bilateral discussions are underway between Prime Minister Narendra Modi and Myanmar President U Min Aung Hlaing in New Delhi. The talks are being held on further strengthening the historical and civilisational ties between the two countries. The entire gamut of relations between Myanmar and India, including security and connectivity, will come up for discussions during the talks. The Myanmar President arrived in Gaya, Bihar on Saturday on a five day visit to India. He is being accompanied by a high-level delegation comprising several Cabinet Ministers, senior officials and business leaders. This is his first visit to India in his current capacity. The Myanmar President will also travel to Mumbai tomorrow for business and industry interactions and site visits. The President of Myanmar will meet President Droupadi Murmu this evening at Rashtrapati Bhavan. He is also scheduled to visit to the Light and the Lotus: Relics of the awakened one Exhibition at Rai Pithora Cultural Complex in the national capital. The exhibition is showcasing the revered Sacred Piprahwa Relics associated with Gautama Buddha along with significant associated antiquities. Myanmar lies at the confluence of India's Neighborhood First, Act East and MAHASAGAR policies. The official visit of President U Min Aung Hlaing to India is expected to further strengthen and deepen the multi-faceted relations between the two countries.

**SC-JUDGES:** Five new judges have been appointed to the Supreme Court, taking the apex court's working strength to 37 including the Chief Justice of India. In a social media post, Law and Justice Minister Arjun Ram Meghwal said that the President after consultation with the Chief Justice of India, has appointed five new judges to the Supreme Court. According to a notifications issued by the Law Ministry, Chief Justice of Punjab and Haryana High Court Justice Sheel Nagu, Chief Justice of Bombay High Court Justice Shree Chandrashekhar, Chief Justice of Madhya Pradesh High Court Justice Sanjeev Sachdeva and Chief Justice of Jammu and Kashmir and Ladakh High Court Justice Arun Palli have been elevated as Supreme

Court judges. Senior advocate Venkita Subramani Mohana has also been appointed as a Judge in the Apex Court. The Centre had last month promulgated an ordinance amending the law to raise the Supreme Court's sanctioned strength to 37 judges from 33, excluding the Chief Justice of India.

**WB-CABINET EXPANSION:** West Bengal cabinet was expanded today with the induction of 35 new ministers at a swearing-in ceremony held at Lok Bhavan in Kolkata. Governor RN Ravi administered the oath of office and secrecy to the new members of the Council of Ministers. The new ministers are representing different regions of the state and a mix of experienced legislators and first-time ministers. Chief Minister Suwendu Adhikari was present at the ceremony along with senior political leaders. The allocation of portfolios among the newly inducted ministers is likely to be announced later. The members who sworn in today as the cabinet ministers include Swapan Dasgupta, Arjun Singh, Tapas Roy, Shankar Ghosh and others.

**DAY. RS POLL NOTIFICATION:** The notification for biennial elections to 24 seats of the Rajya Sabha from ten States has been issued today. Four seats each in Andhra Pradesh, Gujarat and Karnataka, three seats each in Rajasthan and Madhya Pradesh, two seats in Jharkhand, and one seat each in Manipur, Meghalaya, Arunachal Pradesh and Mizoram will go to poll on 18th of this month. Former Prime Minister and JD(S) leader H. D. Devegowda, Union Ministers and BJP leaders George Kurian and Ravneet Singh, Leader of Opposition in Rajya Sabha and Congress President Mallikarjun Kharge are among the members who are completing their terms this month. Notification for the Rajya Sabha bypoll for one seat each in Maharashtra, Tamil Nadu and Odisha was issued today. The seats are vacated by Maharashtra Deputy Chief Minister Sunetra Ajit Pawar and AIADMK MP from Tamil Nadu C V Shanmugam, who were recently elected to the State Assembly. BJD MP from Odisha Debashis Samantray had also resigned. The polling will be held on the 18th of this month. The counting of votes will take place on the same day.

**REV. SUMAN KALYANPUR DIES:** Renowned singer Suman Kalyanpur passed away at her residence in Mumbai yesterday. She was 89. ***Born on***

**28 January 1937 in Dhaka, then part of British India and now in Bangladesh, Suman Kalyanpur made her Hindi film debut in the mid-1950s and went on to record hundreds of songs with legendary composers and singers, especially Mohammed Rafi. Her most popular songs include "Aajkal Tere Mere Pyaar Ke Charche", "Na Na Karte Pyaar" and "Tumne Pukara Aur Hum Chale Aaye". She also made a significant contribution to Marathi music. A notable aspect of Suman Kalyanpur's career was that her voice closely resembled that of the legendary Lata Mangeshkar, leading many listeners to mistake her songs for Lata's. Despite this comparison, Suman Kalyanpur established a distinct legacy of her own and is remembered for her melodious, refined singing style. With her passing, another golden chapter in Indian film music has come to a close.**

**REV PM SVANIDHI:** PM SVANidhi scheme has completed six years today. Prime Minister Narendra Modi hailed the scheme, saying PM SVANidhi has transformed the lives of countless street vendors by ensuring access to collateral-free credit, financial inclusion and new opportunities for growth. In a social media post, Mr Modi said this scheme is about trust, dignity and empowerment. He extended his best wishes to the beneficiaries, saying their determination and enterprise continue to strengthen the nation's economy. Our correspondent reports that since its launch in 2020, more than one crore 12 lakh loans have already been disbursed. **PM SVANidhi has enabled millions of street vendors to access easy credit and build sustainable livelihoods over the last six years.**

**MYANMAR BLAST:** In Myanmar, the death toll has reached to 55 following a powerful explosion in the village of Kaungtup, in Namhkam township. More than 70 other people were injured in the explosion that took place yesterday. The incident was caused by the accidental detonation of materials allegedly stored for mining purposes. Local authorities are currently providing relief, medical care and resettlement assistance to affected residents. Local media reports indicated that more than 100 houses were damaged in the blast, with entire sections of the village affected by the powerful explosion. Several buildings were reportedly

reduced to rubble, leaving many families displaced and in urgent need of assistance.